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گزارش

نویدزنده روحیان

دوباره آژیــر قرمز کرونا به صدا در آمده و شــهر رنگ و 
بوی بحرانی به خود گرفته است، ظرفیت بیمارستان 
ها رو به تکمیل اســت و بعضی بیماران کنار راهروی 
بخش ها بی حال و بی رمق بستری شده اند و بعضی 
هایشــان هم بــا یک کپســول اکســیژن نفســی تازه 
می کننــد. حتی اول هفته جــاری که "قلیــان اول"، 
معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی می گفت، 
بیمارســتان ها را ســطح بندی کردیم و آماده ایم اما 
هنوز نیــازی بــه اضافه شــدن بیمارســتان کرونایی 
جدید نیست، فکرش را هم نمی کرد، دوشنبه "شاپور 
بدیعــی"، معاون دیگر علوم پزشــکی مشــهد مجبور 
شود اورژانس 12 بیمارستان دیگر از جمله اورژانس 
بیمارســتان های امام رضــا)ع(، قائم )عج(، شــهید 
هاشــمی نژاد، اکبر، فارابی، 1۷ شــهریور، رضوی، 
شمس الشموس، ثامن الائمه)ع( ناجا، امام حسین 
)ع(، موســی بن جعفر )ع( و مهر را هم برای پذیرش 

کرونا اعلام کند!
این یعنی کرونا با پیــاده نظام و لشــکرش متر به متر 
شــهرمان را وجب کرده و بیمارســتان های مان هم 
جبهه نبرد شــده اســت، در ایــن وضعیت امــا اماکن 
عمومی، فرهنگی و تجــاری همه بــه فعالیت عادی 
خود ادامه می دهند و کرور کــرور پروازها و قطارها و 
اتوبوس های مسافری به سمت مشهد روانه  می شود  
تا کام مردم را در این ایام شادی به تلخی و سیاهی بدل 
کند.این در حالی است که دو ماه قبل در دوم خرداد 
گفتیم، "کرونــای هندی پشــت مرزهای خراســان 
رضوی".چهار روز بعد از وضعیت اجرا نشدن پروتکل 
های بهداشــتی در فرودگاه نوشــتیم، " فــرود کرونا 
در باند غفلت" اما هشــتم تیر وقتی وضعیت مشــهد 
نارنجی بود فریاد زدیم ، " آژیر قرمز دلتای هندی در 
مشهد" و با هشدار از شــیوع این گونه جدید کرونا در 
شهر اعلام کردیم  10 روز دیگر مشهد قرمز می شود 
و ســه روز بعد هم در تیتــری با عنوان " هجــوم دلتا از 
زمین و هوا" وضعیت اسفبار ورودی های شهر مشهد 
از هواپیما ، قطار و اتوبوس را گزارش دادیم و درست 
پس از هشت روز  از هشدار 10 روزه مان در 16 تیر از 
وضعیت قرمز مشهد با سویه جدید کرونا خبر دادیم. 
19 تیر از قول معاون دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
نوشــتیم، " روزهای ســخت دلتا در راه اســت" و دوم 
مرداد هشدار مجددی دادیم که " هشدار، به بن بست 
کرونا نزدیک می شــویم" امــا این هشــدارها آن قدر 
جدی گرفته نشد و سهل انگاری مدیران و مسئولان 

استانی و کشــوری ادامه  یافت تا این که روز گذشته 
فایلی صوتی از یکی از مدیران دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد که در حال ارائه گــزارش به یکــی از معاونان 
وزارت بهداشت است، در فضای مجازی منتشر شد 
که توضیحات این مدیر حکایــت از وضع فوق العاده 
در مشهد و تعداد بالای مبتلایان روزانه و فوتی  های 
ناشی از کرونا در مشهد را دارد و در همان گفت و گو 
تاکید می شود مشهد با وجود حجم بالای پذیرش زائر 
و مسافر از سراسر کشــور می تواند در دو هفته آینده 
تبدیل به کانون آلودگی کشور شود، در همان صورت 
اما نکته ای مهم و نگران کننده تر وجود دارد که بیان 
می کند بیمارستان های مشهد قفل شده و پذیرش 
بیمار به سختی صورت می گیرد و خواهش می کند 
که ســتاد ملی کرونا برای تعطیلی فوری و سراسری 
مشــهد فکری کنند.این صحبت های خصوصی اما 
در حالی مطرح و به فضای مجازی کشیده شده  است 
که هفته گذشته درست در روز شنبه روزنامه خراسان 
مطلبی با عنوان " هشدار! به بن بست کرونا نزدیک می 
شویم" منتشر و سوال کرد: تعطیلی مشهد در دستور 
کار قرار می گیرد؟ سوالی که آن  روز رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی و استاندار خراسان رضوی درباره اش 
حاضر به پاسخ گویی نشــدند و دکتر نوحی، نماینده 
تام الاختیار وزیر بهداشت در خراسان رضوی، از همه 
جا بی خبر اعلام کرد نه اطلاعی از تصمیمات استانی 
و نه از تصمیمات ستاد ملی کرونا دارد، سخنگوی ستاد 
اســتانی مقابله با کرونا اما روز بعد در نشست خبری 
ســتاد بیان کرد هنوز صحبتی از تعطیلی مشــهد در 
ستاد کرونا نشده  و تصمیمی در این  باره گرفته نشده 
است. سهل انگاری و روند کند تصمیم گیری مدیران 
تا همین حالا ادامه داشته و با وجود اذعان همگی در 
فضای خصوصی به نیاز مشهد به تعطیلی سراسری اما 
به فضای حقیقی نزدیک نشده است و مردم همچنان 
بی خیال از سونامی هندی که در راه است انگار به پیک 
های کرونایی عادت کرده اند و با آن هم زیســتی می 
کنند، بی خبر از آن که معلوم نیست این سهل انگاری 

ها تا کجا به بهای جانشان تمام می شود.

درخواستی از سوی وزارت بهداشت نیامده	 
"بابک دین پرست"، معاون اقتصادی وزیر کشور و دبیر 
قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونای کشــور نیز درباره 
تعطیلی شهر مشهد گفت: این درخواست ها باید از 
سوی وزارت بهداشــت به قرارگاه عملیاتی مقابله با 
کرونا ارسال شود و تاکنون چنین درخواستی ارسال 
نشده اســت از جزئیات بیشــتر این موضوع اطلاعی 

ندارم.

از هفته آینده پذیرش بیماران در بیمارستان 	 
سخت است

مهــدی قلیــان اول همچنین در گفــت و گو با ایســنا 
بــا اشــاره بــه افزایــش بســیار زیــاد تعــداد فوتی ها و 
بستری های کرونا در مشــهد گفت: اگر شیوع کرونا 
با این سرعت و وضع موجود پیش رود و بستری های 
مشــهد روز به روز افزایش یابد از هفتــه آینده پذیرش 
بیمــاران کرونایی در بیمارســتان ها ســخت خواهد 
شــد. وی توضیح داد: تعداد بســتری ها و فوتی ها در 
مشهد فوران کرده اســت. در روز گذشــته ۴۷0 نفر 
در بیمارستان بستری شــدند. بر این  اساس مجموع 
بستری های کرونا در استان به 16۷2 نفر رسید که از 
این تعداد 3۴۷ نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری 
هســتند و براســاس آخرین آمارهای دریافتی در روز 
گذشته 30  بیمار کرونایی در خراسان رضوی فوت 
شــدند.قلیان در خصوص ظرفیت بیمارستان های 
مشهد برای پاسخ گویی به بیماران کرونایی، تصریح 
کرد: هم اکنون بیمارســتان ها ظرفیت پاسخ گویی 
دارند، اما اگر شیوع کرونا با این سرعت و وضع موجود 
پیش رود و بســتری های مشــهد روز بــه روز افزایش 
یابد، قطعا از هفته آینده، پذیرش بیماران کرونایی در 

بیمارستان ها سخت خواهد شد.

۱7 شهرستان خراسان رضوی در وضعیت قرمز 	 
و نارنجی

برابــر آخریــن اعــلام وضعیت رنــگ  بنــدی کرونا در 
نرم افزار ماسک نیز شهرستان های مشهد، سرخس، 
بینالود، کاشــمر، چنــاران، درگز، قوچان و ســبزوار 
بــه دلیــل افزایــش تعــداد مبتلایــان، بســتری ها و 
فوت شــدگان ناشــی از کرونا همچنــان در وضعیت 
قرمز و شرایط خیلی پرخطر، شهرستان های فیروزه، 
نیشــابور، تربت حیدریــه، تایبــاد، خــواف، گنابــاد، 
خلیل آباد، بردســکن وفریمــان در وضعیت نارنجی 
و در شــرایط پرخطــر و شهرســتان های کلات، زاوه، 
رشتخوار، باخرز، مه ولات، بجستان، جغتای، داورزن، 
جوین و خوشــاب نیز در وضعیت زرد و شــرایط خطر 

متوسط قرار گرفتند.

افزایش بیماران کرونایی استان به گفته معاون 	 
وزیر بهداشت

"قاســم جان بابایی"، معاون درمان وزیر بهداشت در 
گفت و گو با تســنیم با بیان این که بیــش از ۴5 هزار 
تخت بیمارســتانی در کشــور مختص بیماران مبتلا 
به کروناســت، اظهار کرد:  ظرفیت اختصاص بیشتر 
را داریــم ولی خدمــات دیگر مخدوش می شــود.وی 

تصریح کرد: شرایط سیســتان و بلوچستان مقداری 
بهتر شده، اما در استان هایی مانند هرمزگان، کرمان و 
خراسان های رضوی، شمالی و جنوبی، تعداد بیماران 

رو به افزایش است.

مشهد را تعطیل کنید 	 
با این شــرایط بحرانی ،مدافعان سلامت در خط اول 
مبارزه با کرونا از  اســتادان دانشــگاه علوم پزشکی و 
پزشکان شهر مشهد دست به کار شده اند و با انتشار 
بیانیــه ای خطــاب بــه اســتاندار خراســان رضــوی، 
شهردار و اعضای شورای شهر، نمایندگان مجلس، 
تولیت آستان قدس رضوی و مدیران دولتی خواستار 
تعطیلی شهر مشهد شدند. در بخشــی از این بیانیه 
آمده است:  مدت هاست که هشدار می دهیم که اگر 
 شهر به صورت کامل تعطیل نشــود، فاجعه ای در راه 
است.عادی انگاری کاذب در شهر کاملا مشهود است، 
چطور باید بگوییم که ظرفیت تخت های بیمارستانی 
مشــهد در حال اتمام اســت و بــه زودی حتی فضای 
بستری و بیمارستانی کافی برای پذیرش سیل عظیم 
بیمــاران را نخواهیم داشــت. کادر درمان خســته و 
فرسوده شده اند و جان   و رمقی نمانده است.  سازمان 
نظام پزشکی مشهد نیز با صدور اطلاعیه ای با هشدار 
درباره شــرایط بحرانی مشهد از نظر شــیوع ویروس 
کرونا، بر لــزوم تعطیلی ایــن کلان شــهر و همراهی 
مســئولان در این زمینه تاکید کرد.این نهاد پزشکی 
افزوده است: از مســئولان استانی اعم از امام جمعه، 
اســتاندار، تولیت آســتان قــدس رضوی، شــهردار و 
اعضای شورای شهر تعطیلی سراسری و کامل شهر، 
حداقــل به مدت یــک هفته و مســدود شــدن تمامی 
ورودی  ها و خروجی های شهر به شکل واقعی اعم از 
ریلی، زمینی و هوایی و احداث مراکز موقت درمانی 

برای بستری بیماران را تقاضا داریم.

ظرفیت تخت های بیمارستانی تکمیل است	 
اعضای ستاد مقابله با کرونای دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد نیز با صدور اطلاعیه ای خطاب به مردم شریف 
اســتان، زائران و مجــاوران حضرت علی بن موســی 
الرضا )ع(  در پی افزایش بستری ها و مبتلایان کرونا 
و همچنین تکمیل ظرفیت تخت های بیمارســتانی 

بیانیه ای صــادر کرد کــه در بخشــی از آن آمده 
است : متأسفانه خیز جدید بیماری کرونا با گونه 
دلتا در استان منجر به اشغال ظرفیت تخت های 
بیمارســتانی موجود در تمام شهرســتان های 
استان شده اســت و ارائه خدمت به بیماران ،با 
ایثار کادر ســلامت و با دشــواری بســیار انجام 
می شود. در این شرایط خطرناک، بی توجهی 
به دستورالعمل های بهداشتی و ادامه برگزاری 
تجمع های خانوادگی، اجتماعی و رفت و آمدها 
باعث افزایش تصاعدی تعداد بیماران و مرگ و 

میر آنان می شود.

گزارش خبرنگار خراسان از بیمارستان ها  و مراکز بهداشت حکایت از فاجعه ای بزرگ دارد، فاجعه ای که می تواند امروز مدیریت شود 

لشکر کشی کرونا به مشهد 
درخواست استادان  دانشگاه علوم پزشکی و پزشکان برای تعطیلی مشهد 

استاندار در گردهمایی ائمه جمعه و 
فرمانداران استان:   

دستگاه ها نسبت به 
نارضایتی های اجتماعی 

پاسخگو  باشند 
جمعــه  ائمــه  مشــترک  گردهمایــی 
صــورت  بــه  اســتان  فرمانــداران  و 
ویدئوکنفرانــس بــا نماینــده ولــی فقیه 
در اســتان و اســتاندار خراســان رضوی 
برگزار شــد. به گــزارش روابــط عمومی 
استانداری، معتمدیان استاندار خراسان 
رضوی در این گردهمایی اظهار کرد: در 
استان با وجود همه مشکلات، با اتحاد، 
همبستگی، پشتیبانی نماینده ولی فقیه 
در اســتان و ائمــه جمعــه از مشــکلات 
عبور کردیــم. وی با بیان این کــه یکی از 
مهم ترین اولویت های ما در شرایط فعلی 
مدیریت نارضایتی های اجتماعی است، 
افزود: تورم، شرایط تحریمی و مشکلات 
معیشــتی، خشکســالی ها، مشــکلات 
پیش آمــده برای دامــداران، گنــدم، آرد 
و نــان از جمله مباحثــی بود که کشــور و 
دســتگاه های اجرایی را با مشــکل روبه 
رو کــرد. معتمدیان با بیان ایــن که مردم 
گله مند ی هایــی دارنــد، افــزود: در این 
زمینه یکی از اولویت های جدی ما رصد 
و پایــش وضعیت اســتان بوده اســت که 
از ابتــدا ذیــل شــورای تامیــن کمیته ای 
با  ایــن عنوان ایجــاد کردیم تا به واســطه 
آن دســتگاه های اجرایــی را نســبت بــه 
نارضایتی هــای اجتماعــی و مطالبــات 
به حــق مردم پاســخگو کنیم. اســتاندار 
خراسان رضوی به سفرهای شهرستانی 
اشــاره کرد و گفــت: در 23 شهرســتان 
اســتان حضور یافتیم و با حضــور در60 
شهر، بیش از 850 مصوبه را برای توسعه 

و پیشرفت این مناطق شاهد بودیم. 

آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم 
نمازجمعه مشهد: 

مطالبات از دولت جدید 
باید آمیخته با کمک باشد

آیت ا... علــم الهدی گفت: ایــن دولت به 
عنوان دولت جهاد آمــده و مطالبات باید 
آمیخته با کمک به جهادگر باشــد، اگر با 
کمک های سیاسی، اجتماعی و انسانی 
مختلف مطالبــات صــورت گرفــت، این 
مطالبات به نتیجه می رســد اما با دولتی 
که با عنــوان جهادگر آمــده اگر مطالبات 
خصمانــه باشــد، بیشــتر دولــت را از کار 
می اندازد. به گزارش »خراسان رضوی«، 
امام جمعه مشهد روز گذشته در خطبه دوم 
نمازجمعه که در حرم رضوی برگزار شد، 
اظهار کــرد: در آینده در جریــان مدیریت 
اجتماعی کشور تحولی به وجود می آید، 
این هفته، هفته تنفیذ مقام معظم رهبری 
نســبت بــه انتخــاب ارزشــمند مــردم در 
انتخابات ریاست جمهوری است، مراسم 
تحلیف در برابر  نمایندگان مردم صورت 
می گیرد و دولت جدید کار خودش را آغاز 
می کند. مســئله قابل تامل امروز فضای 
فعلی کشور و وضعیت مطالبات مردم در 

دولت جدید است. 

مدیرعامل آب منطقه ای استان 
مطرح کرد:

قطعی برق زنگ خطری  
برای منابع آبی

مدیر عامــل آب منطقه ای اســتان گفت: 
قطعی برق تاثیرات نامطلوبی بر چاه های 
کشــاورزی می گذارد. تمام تلاش  ما این 
اســت که قطعی های ممتد بــرق موجب 
پیدایش ضرر و زیان به چاه های کشاورزی 
نشود، اما در زمینه چاه های شرب داستان 
متفاوت است زیرا چاه های شرب با قطعی 
برق دچار مشکل می شود و احتمال ریزش 
دیواره های چاه، ترکیدگی لوله ها و... در 
آن افزایش می یابد. علایــی در گفت وگو 
با ایســنا اظهار کرد: کمبود برق واقعیتی 
اســت که بایــد آن را بپذیریم. متاســفانه 
ظرفیت تولید در زمینه برق نسبت به نیاز 
و میزان مصرف  یک رونــد کاملا نزولی را 
طی کرده اســت، در نتیجه برنامه اعمال 

خاموشی ها همچنان ادامه دارد. 


